ان کے والد
میر جلال الدین حیدر بہادر شاہ کے خطاطی کے استاد تھے اور بڑے بھائی
سید ظہیر الدین حسین ظہیر دہلوی مغل دربار میں داروغہ ماہی و مراتب تھے۔
خاندان کے دیگر افراد بھی شاہی ملازمت میں تھے۔

انور کی تاریخ ولادت کا صحیح اندازہ نہیں ہے مالک رام نے قیاساً
۱۸۴۷ء-۱۸۴۸ء لکھی ہے، لیکن بظاہر یہ تاریخ درست نہیں ہے۔ انور کا
انتقال تقریباً چالیس سال کی عمر میں ۱۳۰۲ھ یعنی ۱۸۸۴ء میں ہوا تھا جیسا
کہ ان کے بڑے بھائی ظہیر دہلوی نے وضاحت کی ہے۔ (۲) اس میں
سے اگر چالیس کم کر دیں تو ۱۸۴۴ء برآمد ہوتا ہے۔ دوسری بات ظہیر نے
یہ لکھی ہے کہ انہوں نے ذوق سے تلمذ اختیار کیا۔ ذوق کا انتقال ۱۸۵۴ء
میں ہوا۔